1Novembre 2021
FILIÈRE PILES ET BATTERIES USAGÉES
CONSIGNES GÉNÉRALES
PAR COUPLE ÉLECTROCHIMIQUE
La filière de la collecte et du traitement des piles et batteries usagées
a regroupé dans ce document toutes les recommandations liées à la manutention,
au stockage et au transport des piles et batteries usagées.
Afin de prévenir les risques pour vous et les opérateurs de la filière qui interviennent après vous,

de tri. Ces piles sont principalement au format bâton (ou montage).
PILES ALCALINE ET SALINE
 CODIFICATION
CODE DE
L’ENVIRONNEMENT
Rubrique déchet 16 06 04 / 16 06 05
Dénomination usuelle Piles alcalines/saline
CONVENTION
DE BALE
Code B1090
Liste Verte
Procédure Annexe 7
ADR
Code Non soumis
Dénomination Non soumis
Classe Non soumis
Etiquette Non soumis
Instruction d’emballage Non soumis
 MARQUAGES OBLIGATOIRES
Aucun marquage ADR n’est nécessaire pour cette catégorie mais le marquage de traçabilité reste indispensable.
Corepile - Centre de tri ....
Déchets de piles alcalines et salines
16 06 04
..... (référence de traçabilité du conteneur)
10 Novembre 2021
 DONNÉES DE BSD
BSD Commentaire
CADRE 1 EO+point de depart physique Autre détenteur coché
CADRE 2 Destinataire Centre de tri ou de recyclage Opération R4
CADRE 3 16 06 04 Solide Piles alcalines /Salines
CADRE 4 Non soumis
CADRE 5 Big bag / Fut
CADRE 6 Quantité estimée
CADRE 7 EO
CADRE 8 Collecteur ou transporteur
CADRE 9 Signé et cacheté par le point de départ
Mention pour le compte de Corepile
et par délégation
CADRE 10 Idem destinataire
CADRE 11 Opérations R4
CADRE 12
 RÈGLE DE SÉCURITÉ
Ces piles ne sont pas dangereuses individuellement.
Pour les piles 6LR61 (9 V) et 3LR12 (4,5 V), il est conseillé d’isoler les bornes pour éviter les courts-circuits.
 CONDITIONNEMENT CONSEILLÉ
Fût en acier homologué groupe d’emballage II avec sache, couvercle et cerclage ou big bag.
PILES ALCALINE ET SALINE
11Novembre 2021
 DÉFINITION
Piles alcalines ou saline de grand format utilisées principalement
pour les clôtures de bétail ou la signalisation de travaux.
PILES PACKS/SPÉCIALES ALCALINE/SALINE
 CODIFICATION
CODE DE
L’ENVIRONNEMENT
Rubrique déchet 16 06 04 / 16 06 05
Dénomination usuelle Piles alcalines/saline
CONVENTION
DE BALE
Code B1090
Liste Verte
Procédure Annexe 7
ADR
Code Non soumis
Dénomination Non soumis
Classe Non soumis
Etiquette Non soumis
Instruction d’emballage Non soumis
 MARQUAGES OBLIGATOIRES
Aucun marquage ADR n’est nécessaire pour cette catégorie mais le marquage de traçabilité reste indispensable.
Corepile - Centre de tri ....
Déchets de piles alcalines et salines
16 06 04